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PMU-møde den 23. januar 1996

Sag nr. 1 Sag nr. 1

NBG - J.nr. 00.01.A14/2015 

Flytning af udvalgsmøde i april.

På grund af forslag om flytning af Teknisk Udvalgs møde fra den 16.4.96 til den 
23.4.96, foreslås det, at Plan- og Miljøudvalgets møde ligeledes flyttes til

tirsdag den 23. april 1996 kl. 10.00.

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

PMU's beslutning:



FREDERI KSS UND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

PMU-møde den 23. januar 1996

Sag nr. 2 Sag nr. 2

I JE - J.nr.: 82.00:13.07054

Forlængelse af lejemål for havekolonien "Lærkehøjen"

Del af matr. nr. 11a og 11 h Ude Sundby.
Ejer: Frederikssund Kommune.

Havekolonien "Lærkehøjen" ansøger den 6. november 1995 om udvidelse af deres 
lejemål på ca 18.600 m2 med 25-30 år. Det nuværende lejemål indgået 1989 er 
uopsigeligt fra udlejers side indtil den 31. december 1998.

Ansøgningen begrundes med, at den voksende medlemsandel af unge familier med 
børn gerne vil investere i deres huse, og at den lidt ældre medlemsskare gerne vil vi
de sig sikre på at kunne bevare deres have på længere sigt.

Forvaltningens bemærkninger
Havekolonien er udlagt i henhold til lokalplan nr. 45, som giver mulighed for etable
ring af yderligere ca. 20 haver.

Området er i kommuneplanen i rammeområde F 1.2 udlagt til kolonihaver og offent
ligt tilgængeligt fritidsområde.

Der er p.t. ingen overvejelser om at ændre områdets planlægningsmæssige status i 
forbindelse med kommuneplanrevisionen.

Der er derfor ingen byplanmæssige indvendinger mod en forlængelse af lejemålet. 

Bilag:
1. Ansøgning af 6. november 1995 fra kolonihaveforeningen "Lærkehøjen" ved 

formanden Lillian Hansen.

2. Kortbilag 1 fra lokalplan nr. 45 med kolonihaverne indtegnet.

Indstilling:
Det indstilles, at sagen oversendes til Teknisk Udvalg med bemærkning om, at der 
ikke er byplanmæssige indvendinger mod en forlængelse af lejemålet.

PMU's beslutning:



PMU-møde den 23. januar 1996

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Sag nr. 3 Sag nr 3

CC-J.nr. 01.02.P16/69

Forslag til lokalplan nr. 69 for en boligbebyggelse ved Kalvøvej, og forslag til 
kommuneplantillæg nr. 7.

168 f m.fl. Frederikssund bygrunde - Kalvøvej 1-8 og Stenværksvej 3. Boliger ved 
Kalvøvej.

Tidligere sag : PMU sag nr. 94, d. 26. september 1995 
BY sag nr. 119, d. 10. oktober 1995 
ØK sag nr. 5, d. 8. januar 1996 (j. nr. 03.03.01G01/1797)

Byrådet vedtog den 10. oktober 1995 at fremlægge lokalplanforslaget og kommune
plantillægget. Forslagene har været offentligt fremlagt fra den 24. oktober 1995 til 
den 19. december 1995 i ialt 8 uger.

Økonomiudvalget har på sit møde den 8. januar 1996 taget til efterretning, at bolig
selskabet Ældre-bo-bedre ikke er interesseret i køb af de tre kommunale grunde, 
Kalvøvej 3, 6 og 8 (matr. nr. 174, 177 og 178 bygrunde), og er derfor ikke sindet at 
opføre den i lokalplanforslaget foreslåede samlede bebyggelse.

Ved indsigelsesfristens udløb er der indkommet 6 kommentarer/indsigelser til lokal
planforslaget :

1. Frederiksborg amt, Landskabsafdelingen, haringen bemærkninger.

2. Færgegaarden, Egnsmuseet er interesseret i at foretage en arkæologisk prø
veudgravning på stedet, forud for igangsættelse af byggeriet, for at afklare om der 
har ligget en stenalderboplads der.

3. protesterer på det kraftigste mod opførelse af 
byggeriet, da:

- Kalvøen er fredet område med status som fritidsområde frem til år 2012

- piloteringen vil føre til bygningsskader af større omfang af de omkringliggende 
huse med skrøbelige fundamenter. (Vil påmontere seimisk måleudstyr og 
nærfotografere husene)

- bebyggelsesprocenten utvivlsomt overskrides

- byggeriet vil afstedkomme enorme byggemodningsudgifter for bygherren 
p.g.a. omkloakering af hele Kalvøområdet, da kloakken ikke kan klare de 
nuværende beboere og en smule regnvejr samtidig.



Sag nr. 3, forts.

4. synes det er forkasteligt at æn
dre fritidsområdet til boligområde, når der findes mange velegnede byggegrunde i 
eksisterende områder. Finder ikke at byggeformen er tilpasset de gamle huse der 
blev opført for 100 år siden, og kan ikke godkende de restriktioner som området un
derlægges (ønsker ikke at blive tvunget til at tilslutte sig hybridnettet). 
Parkeringspladsernes placering op til deres skel findes urimelig, og kastanietræet på 
deres grund er ikke medtaget som bevaringsværdigt træ, men skal vel ikke fældes 
eller beskæres ?
Henviser til tidligere brev, hvor der blev spurgt om problemerne ved områdets byg
gemodning i forbindelse med byrådets principielle tilsagn til byggeri på Kaivøvej 3, 6 
og 8.

5. Aps Kalvøselskabet, anmoder om en revurdering af lokalpla
nen set i lyset af fremtidige udbygningsplaner for havnen. Området bør fastholdes 
som fritidsområde, så det på sigt kan blive en attraktiv overgang mellem havnen og 
Kalvøen.
Ønsker mulighed for at kunne acceptere byggeriets udseende f.s.a. facader og tage, 
og såfremt bebyggelsen opføres, skal den eksisterende vej med træerne bevares.

6. har meget imod nogen form for bebyggelse i området 
grundet den bløde undergrund. Forlanger måleinstrumenter monteret og påsat byg
ningen til registrering af revner og forbeholder sig ret til erstatning for alle skader 
i.f.m. byggeaktiviteter. Har allerede renoveret og forskønnet bygningen.
Oplyser at han kører ind til sin grund fra nordlig skel over kommunens grund, og da 
han har gjort det siden juli 1991, uden kommunen har gjort indsigelse mod dette in
den 2 år, har han stadig denne ret, og ønsker den bevaret. Har ingen andre indkør
selsmuligheder p.g.a. de bevaringsværdige træer langs Kaivøvej.

Indstilling:
Det indstilles til byrådet, at lokalplanforslag nr. 69 og kommuneplantillæg nr. 7 god
kendes med efterfølgende ændringer som følge af indkomne bemærkninger og for
slag fra forvaltningen.

Forvaltningen foreslår på baggrund af boligselskabets udmeldning, at kort nr. 3 med 
den samlede bebyggelse udtages af lokalplanen, og teksten i redegørelsen og be
stemmelserne rettes til, så der kun gives mulighed for opførelse af 3 individuelle hu
se inden for de angivne byggefelter.

Bemærkning 2 (Færgegaarden) tages til efterretning.

Bemærkning 3 ( j imødekommes ikke, da Kalvøen ikke er fredet, men
udlagt i kommuneplanen som fritidsområde, der ændres ved kommuneplantillægget. 
Med hensyn til eventuelle bygningsskader på eksisterende huse, er erstatningsplig
ten et forhold mellem de enkelte grundejere, men piloteringsproblematikken reduce
res, da muligheden for den samlede bebyggelse udtages. Dette vil også reducere 
bebyggelsesprocenten til 25 for hver af de 3 enkelte parceller. Som grundsælger og 
bygningsmyndighed vil kommunen gøre, hvad der er muligt for at give så få gener 
for de nuværende beboere som muligt.
Kloakering af de tre grunde vil blive udført i overensstemmelse med spildevandspla
nen, og skulle ikke berører de omkringliggende huse. Spørgsmålet om omkloakering 
af hele det gamle Kalvøområde, oversendes til Teknisk Udvalg for vurdering.



Sag nr. 3, forts

Bemærkning 4 ( ) imødekommes ikke, da der ikke findes lignende centralt-
beliggende parcelhusområder. Den samlede bebyggelse udtages af planen, og byg
geformen på de tre huse der derved tillades, skal passe med de omkringliggende 
huse.
Lokalplanen påtvinger ikke hybridnet, men bestemmer at nye antenner, herunder pa
rabolantenner, skal godkendes af Byrådet. Denne bestemmelse er gældende for 
hele bymidten.
P-pladserne er fjernet med udtagelsen af den samlede plan, og det private kastanie
træ er privat og indgår ikke i kommunens digitale kort. Det betyder ikke, at det skal 
fjernes. Det tidligere brev er besvaret af kommunen.

Bemærkning 5 (Aps Kalvøen) imødekommes ikke for så vidt angår fastholdelse som 
fritidsområde og Kalvøselsskabets accept af facader og tage.
Med bebyggelse af de tre grunde sikres stadig en attraktiv adgang til Kalvøen, og lo
kalplanen sikre bebyggelsens facader og tage så de passer ind i området. 
Bemærkningen om bevarelse af Kalvøvej og træerne imødekommes i lokalplanen.

Bemærkning 6 (Kalvøvej imødekommes ikke jævnfør bemærkning 3. Spørgsmålet 
om ejeren har vundet hævd til indkørsel over den kommunale grund oversendes til 
Teknisk Udvalg for vurdering.

PMU's beslutning:



F REDERI KSS UND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

PMU-møde den 23. januar 1996

Sag nr. 4 Sag nr. 4

CC - J.nr. 03.03.00.G01/2700

Forespørgsel om principiel tilsagn til 25 private andelsboliger på Strandbakken i 
Græse Bakkeby.

13 a og del af 12 a Græse by - E jer: Jørlunde Totalentreprise - "Strandbakken" i 
Græse Bakkeby.

Tidligere sag : PMF sag nr. 86, den 19. december 1995.

Arkitekt har den 18. december 1995 på vegne af ejeren
ansøgt om kvotetildeling til opførelse af 25 private an

delsboliger med fælleshus på Strandbakken i Græse Bakkeby (del af matr. nr. 12 a 
og 13 a Græse). Ansøgningsskema A for støttet byggeri er medsendt.

På baggrund af denne ansøgning, indberettede forvaltningen kvoten til Bygge- og 
Boligstyrelsen for 1996.

Arealet grænser mod øst og syd op til den eksisterende bebyggelse Bybakken, og 
mod nord arbejder bofællesskabet "Skrænten" på et ældrekollektiv med 15 boenhe
der, der ligesom de 25 andelsboliger skal have vejadgang fra Højvang. Mod vest lig
ger de arealer, der skal laves lokalplan for, så der kan opføres parcelhusgrunde med 
vejadgang fra Græse Strandvej.

Projektet:
Forslag til bebyggelsesplan og hustyper forelægges udvalget.
Bebyggelsen opføres i to rækker, og består af 16 huse i 1 etage på 105 mI 2, og 9 bo
liger i VA etage på 65, 90 og 105 m2. Ved indkørslen og p-pladserne placeres et 
fælleshus på 88 m2.
Den eksisterende legeplads bevares i den sydlige del af arealet, og boldbanen flyt
tes mod øst ved siden af legepladsen.
Bebyggelsesplanen kan evt. ændres ved den efterfølgende byggesagsbehandling. 

Plangrundlag :
Projektet kan indeholdes i den gældende lokalplan nr. 15 for hele Græse Bakkeby, 
der angiver, at arealet skal have vejadgang fra Højvang.

Økonomi:
Anskaffelsessummen er beregnet til kr. 22.380.554.

I henhold til boliglovgivningen ydes der ikke i forbindelse med opførelse af andelsbo
liger kommunalt anlægsbidrag, hvorimod der kan blive tale om kommunal garanti in
den for visse rammer. Kommunen skal stille garanti for 15 % af andelsboligforenin
gens opnåelige lån, hvilket er beregnet til 22.380.554 x 15 : 80 = kr. 4.196.354.



Andelsboliger finansieres ved beboerindskud på 20% og ved indekslån af de øvrige 
udgifter.

Økonomisk afdeling har beregnet den forventede driftstøtte til projektet til kr. 80.000. 
Denne udgift kan indeholdes i kommunens opgjorte restramme, der derved reduce
res til kr. 218.000 pr. år.

Halvdelen af beløbet kan anmeldes til den mellemkommunale udligningsordning i 
Hovedstadsområdet. Kommunens endelige udgift kan imidlertid først opgøres, når 
kommunens bidrag til den mellemkommunale udligning er meddelt af Hypotekban
ken.

Økonomisk Afdeling oplyser, at udgiften ikke specifikt er optaget i budgettet for 1996, 
men vil kunne rummes inden for det samlede budget for det støttede byggeri.

Indstilling:
Det indstilles til økonomiudvalget og byrådet, at der meddelse principiel tilsagn om 
støtte til projektet, og skema A fremsendes til byrådets godkendelse.

PMU's beslutning:



PLAN- OG MILJØUDVALGET

FREDERI KSS UND KOMMUNE

PMU-møde den 23. januar 1996

Sag nr. 5 Sag nr. 5

I JE - J. nr. 01.02P15/2065

Revision af kommuneplan 1989-2001. (2. udkast til Beretning og Debatoplæg).

Tidligere behandlet: PMU sag nr. 100, d. 31. oktober 1995.

I forbindelse med revision af den gældende kommuneplan 1989-2001 har Byrådet 
nedsat en plangruppe på tværs af fagforvaltningerne for udarbejdelse af en ny revi
deret kommuneplan.

Byrådet afholdt den 22. november 1995 en temadag om revisionen, hvor et 1. ud
kast til beretning og debatoplæg blev diskuteret. Plangruppen udsendte den 12. ja
nuar 1996 et 2. udkast til beretning og debatoplæg for fagudvalgenes bemærknin
ger.

Plan- og Miljøudvalget skal overvejende koncentrere sig om debatoplægget, og kun 
om de emner og temaer der hører under udvalgets kompetenceområde. Det drejer 
sig om debatoplæggets afsnit om boliger og byudvikling, bymidten og havnen, er
hverv. detailhandel og natur, og hele beretningen på nær afsnittene om byens veje 
og stier og offentlig virksomhed.

Beretningen tager udgangspunkt i den gældende kommuneplans disponering, og 
beskriver status samt udviklingen inden for de enkelte områder. Beretningen sendes 
til myndigheder, foreninger m.m. og udleveres til interesserede borgere.

Debatoplægget udsendes til samtlige husstande, og indeholder hovedspørgsmålene 
som skal diskuteres med borgerne i den offentlige debat.

Fagudvalgenes bemærkninger oversendes til Plan- og Miljøudvalget. Udvalget hol
der et fællesmøde med Økonomiudvalget i februar for behandling af fagudvalgenes 
bemærkninger, og hvor debatoplægget og beretningen indstilles til byrådets godken
delse i marts 1996.

Bilag : 2. udkast til beretning og debatoplæg udsendt til Byrådet den 12.
januar 1996.

Indstilling :
Det indstilles, at udvalget godkender 2. udkast til debatoplæg og beretning med ud
valgets eventuelle bemærkninger, og at materialet færdigbehandles på næste møde 
ud fra en vurdering af fagudvalgenes bemærkninger.

PMU's beslutning :



PMU-møde den 23. januar 1996

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Sag nr. 6 Sag nr. 6

OG-J.nr. 01.02.P15/2719

Etablering af motorcross bane - ejendommen 14i Oppe Sundby, Strandvangen 
17 - Ejer: Frederikssund kommune -Tidligere containerplads.

Klub Nord søger om tilladelse til at etablere en motorcross bane på ovennævnte 
ejendom. Ejendommen er placeret mellem Strandvangen og AFAV.
Ejendommen er på ialt 21.877 m2 og det er beliggende langs Sillebro å og omgivet af 
støjvolde.

Etablering af en motorcross bane på det ansøgte sted kræver tilladelse fra Frederiks
borg amt på følgende områder:
1. Tilladelse til etablering af anlæg indenfor fredningsgrænsen for vandløb.
2. Speciel tilladelse eller evt. regionplantillæg, da aktiviteten ikke er forudset i region

planen.
3. Miljøgodkendelse da der er tale om en a-mærket listevirksomhed.

Arealet er beliggende indenfor lokalplan 24, og er udlagt til industri, værksteder og 
servicevirksomheder i tilknytning til affaldsbehandling og genbrug samt container- og 
lagerpladser. På hver side af åen skal der sikres areal til sti og beplantning.

Jævnfør notat fra Byplanafdelingen vurderes det, at anvendelsen af arealet til det 
ansøgte kan ske ved dispensation fra lokalplanen.

Sagen behandles på TU den 23.01.96 med henblik på stillingtagen som kommunal 
grundejer.

Ejendommen er beliggende umiddelbart udenfor vandindvingsområde i zone 1 (mest 
sårbar) for indvinding til Åbjerg vandværk, hvilket kan være betænkeligt.

Ansøger oplyser, at eventuelle spildrester (kølervæske, benzin og olie) til blive op
samlet i en beholder på motorcross cyklen og ikke vil løbe ud ved uheld.
Derudover vil der sandsynligvis være et problem med støj for nærliggende beboelser 
og herunder kan støj i Oppe Sundby ikke afvises. Disse problemer vil der blive taget 
stilling til i en amtslig miljøgodkendelse.

Indstilling:
Det indstilles, at sagen fremlægges for PMU med følgende indstilling:
Under forudsætning af, at Teknisk Udvalg godkender, at ejendommen benyttes til 
det ansøgte, indstilles sagen fremsendt Frederiksborg Amt med anbefaling af god
kendelse af projektet. Det vurderes, at anlægget ikke kræver ny lokalplan, men at 
der gennemføres naboorientering med henblik på meddelelse af dispensation.

PMU's beslutning:



FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET 

PMU-møde den 23. januar 1996

Sag nr. 7 Sag nr 7

OG - B 265/95

Opførelse af tilbygning til eksisterende kirkebygning.
7 kg Frederikssund Markjorder, Ansgarsvej 2, Islebjerg kirke 
Ejer:lslebjerg Menighedsråd

Menighedsrådet har fremsendt et projekt til udvidelse af kirken med bl.a. nyt kirkerum 
og tårn. Der søges dispensation fra den i kommuneplanen max. tilladte bygnings
højde på 9 m for tag over kirkerum og tårn, hvor højden er henholdsvis 12,5 og 16 m. 
Projektet er meget monumental med en ydervæg på 12.5 m i forlængelse af tårnet. 
Byplanvedtægt nr. 7 henlægger arealet til benyttelse som beboelse med mulighed 
for bl.a. kulturelle institutioner i stueetagen og siger, at bebyggelsen skal ske iht. en 
vist bebyggelsesplan. Denne er ikke opfyldt, idet bygningen er placeret nærmere vej 
end forudsat.

Såfremt der ønskes meddelt dispensation, skal den ud over bygningshøjden omfatte 
dispensation fra Byplanvedtægtens bestemmelse om bygningsplacering samt dis
pensation fra bestemmelsen i BR 95 om det skrå højdegrænseplan i forhold til nabo 
og vej. Dispensation kræver høring af de omkringboende.

Alternativt skal der vedtages en lokalplan, hvilket vil forrykke bygherrens planer om 
byggestart 01.05.96.

En tommelfingerregel om nødvendigheden af en lokalplan er, at der skal udarbejdes 
en ny lokalplan, "såfremt et projekt vil medføre en væsentlig ændring af det bestå
ende miljø". I denne sag er benyttelsen af arealet uændret, men den fysiske frem
toning er ændret fra en bygning, der næsten falder ind i et villakvarter til en mere 
dominerende bygning. Vurderingen af lokalplanpligt foretages alene af byrådet, men 
den kan påklages af berørte til Skov- og Naturstyrelsen. Forvaltningen skønner, at 
det er sandsynligt, at en anke vil medføre, at Byrådets afgørelse vil blive erklæret 
ulovlig, og at der efterfølgende skal vedtages en lokalplan. Byggeriet vil muligvis 
blive standset under udarbejdelsen af en lokalplan, og da ejeren er i god tro, vil der 
kunne rejses erstatningskrav om ekstraudgifter foranlediget af en standsning.

Der er tidligere med baggrund i en planskitse meddelt tilladelse til for egen regning at 
etablere fortov og aflæsningsplads ved Thorsvej af TUF i nov. 94. På det tidspunkt 
kunne det ikke af det fremsendte materiale vurderes, at en ny lokalplan kunne være 
nødvendig.

Der henligger i sagen en udtalelse fra Byplanafdelingen.

Bilag: Der vedlægges til sagens vurdering facadetegninger med påførte grænser 
efter de forskellige bestemmelser.



Indstilling:
Det indstilles, at der udarbejdes lokalplan med henvisning til den væsentlige ændring 
af det bestående fysiske miljø, det ansøgte byggeri vil være.

PMU's beslutning:



PMU-møde den 23. januar 1996

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Sag nr. 8 Sag nr. 8

Forvaltningen orienterer om forvaltningsafgørelser, lovgivning, betænkninger, 
forespørgsler m.v.



PMU-møde den 23. januar 1996

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Sag nr. 9

Sager afgjort af formand og forvaltning.



PMU-møde den 23. januar 1996

Sag nr. 10 Sag nr. 10

Eventuelt.

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET


